
 

2013 年 1 月 

 

お得意様  各位  

 

 協和発酵キリン株式会社 

 

フルコナゾール静注液｢マイラン｣ 販売中止についてのお知らせ 
 

 

謹 啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

このたび、誠に勝手ではございますが、深在性真菌症治療 フルコナゾール静注液 50mg

｢マイラン｣、フルコナゾール静注液 100mg｢マイラン｣、フルコナゾール静注液 200mg｢マイ

ラン｣(一般名：フルコナゾール、製造販売元＝マイラン製薬株式会社、販売元＝弊社)の販

売を都合により2013年2月末日をもって中止させていただきますのでご案内申し上げます。 

なお、マイラン製薬株式会社販売のフルコナゾール静注液 50mg｢マイラン｣、フルコナゾ

ール静注液 100mg｢マイラン｣、フルコナゾール静注液 200mg｢マイラン｣については 2013 年

3 月以降も販売が継続されます。 

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りますよう謹んで

お願い申し上げます。 

謹 白 

 

 

 

 




